ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» апреля 2017г.                                                                         № 56/1

«Об образовании штаба и  утверждения плана
организационных мероприятий
по проведению месячника по благоустройству
на территории Волошовского сельского поселения»

	В целях обеспечения экологической безопасности, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов, придомовых территорий всех форм собственности Волошовского сельского поселения, и для координации действий и оперативного руководства проведением месячника,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать штаб по благоустройству населенных пунктов Волошовского  сельского поселения согласно приложению 1.
2. Утвердить план организационных мероприятий по проведению месячника по благоустройству населенных пунктов Волошовского сельского поселения в апреле – мае 2017 года согласно приложению 2.
3. Специалисту администрации  Волошовского сельского поселения Ведищевой С.И. довести задания по санитарной уборке и благоустройству территорий до жителей,  до руководителей предприятий, организаций, образовательных учреждений, расположенных на территории Волошовского  сельского поселения, индивидуальных предпринимателей.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Волошовского сельского поселения http://.www.Волошовское.рф/., информационных стендах.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Волошовского сельского поселения                                         В.П. Никифорова

	Приложение 1
к постановлению главы администрации Волошовского сельского поселения
от «07» апреля 2017 г. № 56/1

СОСТАВ
Штаба по благоустройству населенных пунктов
Волошовского сельского поселения

	Председатель штаба:

Никифорова
Виктория Петровна

- И.о. главы администрации
Волошовского сельского поселения

	Заместитель председателя штаба:

Морозова
Ирина Зиновьевна

- И.о. заместителя главы администрации Волошовского сельского поселения

	Члены штаба:

Ведищева
Светлана Ивановна

- Специалист 1 категории администрации Волошовского сельского поселения

	Кудрина
Любовь Александровна
	- ведущий специалист – главный бухгалтер
администрации Волошовского сельского поселения

	Орлов
Александр Юрьевич

	- Специалист 1 категории администрации Волошовского сельского поселения

	Иванова
Валентина Анатольевна

	- директор  ООО «УК «Вердуга»

	Кузнецова
Надежда Владимировна
	- директор КДЦ «Селяночка»

	Дворянов
Евгений Вячеславович
	- директор МУП БО «Шанс»

	Черюк
Анна Васильевна
(по согласованию)
	- председатель Совета ветеранов

	Кирилловых
Олег Сергеевич
(по согласованию)
	- директор МОУ «Волошовская СОШ»

	Никифорова Р.И.
Никифоров И.А.
Сердюк С.В.
Тимофеев И.Е.
Тирон Г.В.
Богданов А.Б.

- депутаты Волошовского сельского поселения

	Приложение 2
к постановлению главы администрации Волошовского сельского поселения
от «07» апреля 2017г. № 56/1

ПЛАН
организационных мероприятий по проведению месячника по благоустройству населенных пунктов Волошовского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Исполнитель

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Провести субботники по уборке придомовых территорий населенных пунктов
	до 28.04.
2017г.
	Старшие домов,
ООО «УК «Вердуга»
	Население, работники ООО «УК «Вердуга»

	2.
	Провести уборку прилегающих территорий предприятий, организаций, образовательных учреждений, расположенных на территории поселения
	до 01.05.
2017 г.
	Руководители предприятий, организаций, индивидуальные предприниматели
	Руководители предприятий, организаций, индивидуальные предприниматели, работники МОУ «Волошовская СОШ».

	3.
	Провести уборку придомовых территорий во всех сельских населенных пунктах поселения
	Весь
 период
	старосты деревень
	Частные
домовладельцы

	4.
	Провести работы по озеленению (посадка деревьев, кустарников, цветов) в п. Волошово  на мемориале «Братские захоронения»
	 до 07.05.
2017г.
	Никифорова В.П.,
Кузнецова Н.В.
Чернюк А.В.
Морозова И.З.
	Сотрудники администрации Волошовского сельского поселения, МУП БО «Шанс», КДЦ «Селяночка», население

	5.
	Провести работы по уборке территории общественных кладбищ п.Волошово, д. Сяберо, д. Большие Сабицы, д. Олешно
	28.04.
2017г.
	Никифорова В.П.,Морозова И.З.
Старосты деревень
	Администрация Волошовского сельского поселения, население, старосты деревень

	6.
	Организовать и провести работу по благоустройству и озеленению территории, прилегающей к КДЦ «Селяночка»
	до 07.05.2017г.
	Кузнецова Н.В.
	Работники КДЦ «Селяночка»

	7.
	Провести работу по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территории сельских населенных пунктов
	Весь период
	Иванова В.А.,
Никифорова В.П., Морозова И.З.
старосты деревень
	Население, старосты деревень, работники ООО «УК «Вердуга»